
 
 

UCHWAŁA NR III/14/24 
RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH 

z dnia 23 maja 2024 roku 

w sprawie: zmiany budżetu Gminy Słomniki na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) w związku z art. 211,  art. 212 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 648.072,99 zł z czego z tytułu przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 436.072,99 zł oraz z wolnych środków jako 
nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 
212.000,00 zł. 

2. Deficyt budżetu po zmianach wynosi: 6.245.013,45 zł i zostanie pokryty przychodami z wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 1.781.518,43 zł oraz 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.463.495,02 zł 
oraz z zaciągniętych długoterminowych kredytów w wysokości 3.000.000,00 zł. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian planowanych kwot dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 w roku 2024. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.  

§ 5. Dokonuje się zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2024 r. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 6. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2024 r. 

- zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3810



§ 7. Dokonuje się zmian w planie dochodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatków budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

- zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.  

§ 8. Dokonuje się zmian w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

- zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Słomniki. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3810



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2024 r. 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

Paragra
f N a z w a Zmniejszenie 

dochodów 
Zwiększenie 
dochodów 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA  850 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  850 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 428 428,00 

  2058 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 87 750,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 277 072,00 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

 56 750,00 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA  3 046,87 
 75814  Różne rozliczenia finansowe  3 046,87 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

 3 046,87 

852   POMOC SPOŁECZNA  30 000,00 
 85216  Zasiłki stałe  30 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  30 000,00 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  155 040,00 

 85395  Pozostała działalność  155 040,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

 155 040,00 

Razem:  1 038 086,87 

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3810



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2024 r. 

  

Dzia
ł Rozdział N a z w a Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie 
wydatków 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  853 046,87 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  853 046,87 
  1. Wydatki bieżące:  519 224,87 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  3 046,87 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 046,87 

  
1.5 wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego 

 516 178,00 

  2. Wydatki majątkowe:  333 822,00 

  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych finansowane środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 uofp (art. 236 ust. 4 pkt 1 uofp)  333 822,00 

851  OCHRONA ZDROWIA  317 347,29 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  317 347,29 
  1. Wydatki bieżące  217 347,29 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  217 347,29 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  50 000,00 
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  167 347,29 
  2. Wydatki majątkowe:  100 000,00 
  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  100 000,00 

852  POMOC SPOŁECZNA  71 900,00 
 85216 Zasiłki stałe  30 000,00 
  1. Wydatki bieżące  30 000,00 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  30 000,00 
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  30 000,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej  41 900,00 
  1. Wydatki bieżące  41 900,00 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  41 900,00 
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  41 900,00 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ  155 140,00 

 85395 Pozostała działalność  155 140,00 
  1. Wydatki bieżące:  155 140,00 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  155 140,00 
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  155 140,00 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA  228 725,70 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  118 725,70 
  1. Wydatki bieżące:  118 725,70 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  118 725,70 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  88 092,00 
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  30 633,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3810



 90003 Oczyszczanie miast i wsi  110 000,00 
  1. Wydatki bieżące:  110 000,00 
  1.3 dotacje na zadania bieżące  110 000,00 

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO  60 000,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  60 000,00 
  2. Wydatki majątkowe:  60 000,00 
  - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  60 000,00 

Razem:  1 686 159,86 

   

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3810



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY SŁOMNIKI NA 2024 ROK 

 zmiana po zmianie 
Przychody budżetu +648 072,99 10 445 013,45 
z  czego :   
- z zaciąganych  kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym (§ 952 ) 0,00 7 000 000,00 

- z przychodów ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych (§ 951 ) 0,00 200 000,00 

 - z przychodów z wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na  rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z 
rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych (§ 950) 

+212 000,00 1 781 518,43 

-  z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

+436 072,99 1 463 495,02 

Rozchody budżetu 0,00 4 200 000,00 
z czego :   
- udzielone pożyczki i kredyty  (§ 991) 0,00 200 000,00 
-  spłata rat  zaciągniętych kredytów i pożyczek (§ 992) 0,00 4 000 000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3810



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 
W ROKU 2024 

Dział Rozdział Nazwa Dochody (+)zwiększenie/  
(-)zmniejszenie 

Wydatki 
(+)zwiększenie/  
(-)zmniejszenie 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ +155 040,00 +155 040,00 

 85395 Pozostała działalność +155 040,00 +155 040,00 

  1. Dochody bieżące: +155 040,00  

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

+155 040,00  

  1. Wydatki bieżące:  +155 040,00 
  1.1. wydatki bieżące jednostek budżetowych  +155 040,00 
  -  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  +155 040,00 

Razem: +155 040,00 +155 040,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 

 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3810



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

ZESTAWIENIE planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2024 r. 

Dz. Rozd. Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

Zmiana 
plan dla 

jednostek  
sektora 

finansów 
publicznych (+) 
zwiększenie/ (-) 

zmniejszenie 

Plan dla jednostek  
sektora finansów 
publicznych po 

zmianie 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA  +110 000,00 1 260 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi dotacja 
przedmiotowa +110 000,00 1 260 000,00 

RAZEM: +110 000,00 1 260 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 
 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3810



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

D O C H O D Y   i W Y D A T K I 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2024 r. 

Dz. Rozd. N a z w a 
+ZWIĘKSZENIE/ -

ZMNIEJSZENIE 
DOCHODÓW  

+ZWIĘKSZENIE/ -
ZMNIEJSZENIE 

WYDATKÓW  

758  RÓŻNE ROZLICZENIA +3 046,87  

 75814 Różne rozliczenia finansowe +3 046,87  

  

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

+3 046,87  

RAZEM: +3 046,87  
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 
 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3810



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań objętych programem profilaktyki  i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 2024 

Wyszczególnienie Dz. Rozd. Przychody Zwiększenie 
wydatków 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (§ 905) 

  317 347,29  

Ochrona zdrowia 851   317 347,29 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi  85154  317 347,29 
- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu. Udzielanie rodzinom 
w których występują problemy alkoholowe pomocy prawnej, psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą 
w rodzinie. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych , w szczególności dla dzieci i młodzieży w 
tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.  
1. Wydatki bieżące :    217 347,29 
1.1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych:    217 347,29 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane    50 000,00 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    167 347,29 
2. Wydatki majątkowe:    100 000,00 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych    100 000,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 
 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3810



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr III/14/24 
Rady Miejskiej w Słomnikach 
z dnia 23 maja 2024 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki  związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami w roku 2024 

Dz. Rozd. Wyszczególnienie Przychody Zwiększenie 
wydatków 

  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (§ 905) 

118 725,70  

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA  118 725,70 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  118 725,70 
  1. Wydatki bieżące:  118 725,70 
  1.1 wydatki bieżące jednostek budżetowych  118 725,70 
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  88 092,00 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  30 633,70 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Słomnikach 
 
 

Krzysztof Szaleniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3810


	UCHWAŁA NR III/14/24 RADY MIEJSKIEJ W SŁOMNIKACH z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (3) w § 3 ust. 2


	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (5) w § 5

	§ 6
	tir. 1 (6) w § 6

	§ 7
	tir. 1 (7) w § 7

	§ 8
	tir. 1 (8) w § 8

	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2024 r.
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETU GMINY SŁOMNIKI NA 2024 r.
	Załącznik 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY SŁOMNIKI NA 2024 ROK
	Załącznik 4 - DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W ROKU 2024
	Załącznik 5 - ZESTAWIENIE planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Słomniki na 2024 r.
	Załącznik 6 - D O C H O D Y   i W Y D A T K Izwiązane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2024 r.
	Załącznik 7 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań objętych programem profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w roku 2024
	Załącznik 8 - Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki  związane z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami w roku 2024


		2024-06-03T14:54:37+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




